



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y51337 / 06.03.2018  
Persona de contacto/Tel.  
Sofía Larralde/155 INT.1667  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion  
**Y51337**

Montevideo, 4 de Abril de 2018

#### CIRCULAR N° 4

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION Y51337  
GRUPO: 210  
OBJETO: Switch RedBox Industrial.

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

17 de Abril de 2018, a la hora 12:00.

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

-Capítulo II del Pliego de Condiciones Generales, punto 2.1.6.  
Precio y Cotización, numeral 2.1.6.1. Forma de Cotización.

DONDE DICE: "El oferente debe cotizar en condiciones plaza en dólares estadounidenses, completando la Tabla de Precios anexa al presente Pliego de Condiciones (Tabla 2)"

DEBE DECIR: "El oferente debe cotizar en condiciones plaza en moneda nacional o moneda extranjera, completando la Tabla de Precios anexa al presente Pliego de Condiciones (Tabla 2)"

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: ¿Serán aceptadas ofertas en euros?

RESPUESTA 1: Se aceptaran cotizaciones en euros. Remitirse al literal B) de la presente circular.

PREGUNTA 2: ¿El switch debe poder aceptar y funcionar correctamente con módulos SFPs de diferentes fábricas, en tanto estos cumplan con



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

las directivas del MSA (Multi Source Agreement) SFF-8472?

RESPUESTA 2: El equipo debe poder funcionar con SFPs de distintos fabricantes (Genéricos).

PREGUNTA 3: ¿Los slots para módulos SFPs deben contar con la funcionalidad DDMI (Digital Diagnostics Monitoring Interface), y así poder contar con indicación de potencia óptica transmitida y recibida, temperatura, corriente del láser, etc.?

RESPUESTA 3: El Soporte de los SFP incluye el poder leer los datos de DDMI siempre que lo soporte el SFP que se utilice.

PREGUNTA 4: Solicitamos que se habilite un plazo de 6 semanas posterior a la fecha de apertura de ofertas para la presentación de la muestra.

RESPUESTA 4: No se habilita la presentación de muestra después de la apertura.

PREGUNTA 5: Solicitamos sean aceptadas las propuestas en condición exterior, es decir puerto Libre o aeropuerto libre de Montevideo

RESPUESTA 5: No se aceptan propuestas en condición exterior. Se mantiene lo indicado en el Pliego de Condiciones.

PREGUNTA 6: Solicitamos tengan a bien conceder una prórroga a la fecha de apertura de esta licitación.

RESPUESTA 6: Se concede prórroga a la fecha de apertura, remitirse al literal A) de la presente circular.

Saludamos atentamente,